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Nr 302.
Kungl. Maj:ts skrivelse till riksdagen med tillkännagivande att 

ett i statsverkpropositionen under kapitalinvestering
ar bebådat förslag angående anslag till ny fångvårds- 
anstalt icke kommer att föreläggas riksdagen; given 
Stockholms slott den 23 maj 1947.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över justitiedepartemenlsärenden för denna dag, giva riks
dagen tillkänna, att proposition angående den i 1947 års statsverksproposi- 
tion: bil. 23: kapitalbudgeten: justitiedepartementet under punkt 2 omför- 
mälda frågan rörande anslag till ny fångvårdsanstalt ej kommer att avlå
tas till riksdagen.

Under Hans Maj ds
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.
Herman Zetterberg.

Utdrag av protokollet över justitiedepartementsårenden, hållet in
för Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i stats
rådet å Stockholms slott den 23 maj 1947.

Närvarande:
Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Undén, statsråden 

Wigforss, Sköld, Quensel, Gjöres, Danielson, Vougt, Zetterberg, Nilsson, 
Sträng, Ericsson, Mossberg, Weijne, Kock.

Chefen för justitiedepartementet, statsrådet Zetterberg, anför efter gemen
sam beredning med chefen för finansdepartementet.

1 årets statsverksproposition (bil. 23, kapitalbudgeten, justitiedepartemen
tet) har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen, att i avvaktan på särskild pro
position i ämnet till Ny fångvårdsanstalt för budgetåret 1947/48 beräkna ett 
investeringsanslag av 1 000 000 kronor.
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Departements
chefen.

Kungl. Maj:ts förslag föranleddes av en framställning från fångvårdssty
relsen, vari styrelsen anmält sin avsikt att under våren 1947 begära anslag 
för uppförande av två nya fångvårdsanstalter. Med hänsyn till läget på bygg
nadsmarknaden ansågs emellertid nödvändigt att begränsa nybyggnadspro- 
grammet under nästa budgetår till en anstalt.

I en den 6 maj 1947 till justitiedepartementet inkommen skrivelse har 
fångvårdsstyrelsen meddelat, att styrelsen icke kunde hinna med att fram
lägga förslag till någon nybyggnad under innevarande vår. 1 skrivelsen an- 
föres:

Styrelsen har inriktat sig på att slutföra utredning angående ny fångvårds- 
anstalt i Halmstadstrakten. Att Halmstadstrakten i främsta rummet ansetts 
böra ifrågakomma beror på att fängelsetomten behövs för nybyggnad för 
länsstyrelsen i Hallands län. Avsikten var att proposition om anslag till så
dan nybyggnad skulle föreläggas riksdagen innevarande vår. I statsverkspro
position till 1947 års riksdag (bil. 27: Kapitalbudgeten: Kommunikationsde
partementet, s. 201—202) har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att i avbidan 
på den proposition i ämnet, som kunde bliva riksdagen förelagd, till nybygg
nad för länsstyrelsen i Hallands län för budgetåret 1947/48 beräkna ett in- 
vesteringsanslag å 850 000 kronor. Sedermera har emellertid från byggnads
styrelsen anmälts, att slutligt förslag om sådan nybyggnad icke hinner fram
läggas tidigare än till nästa års lagtima riksdag.

Vad fångvårdsstyrelsens utlåning beträffar har denna fördröjts, enär 
fråga är om förvärv av ecklesiastik mark, vilket är en tidsödande procedur, 
varvid flera instanser skola höras. Vidare har numera vederbörande kyrko- 
församling krävt en högre köpeskilling för den till anstalt avsedda marken 
än tidigare, vilket förorsakar förnyade överväganden från styrelsens sida.

Under sådana förhållanden finner sig styrelsen icke hinna med att taga 
slutlig ställning till frågan om ny fångvårdsanstalt i så god tid att förslag 
i ämnet skulle av Kungl. Maj:t kunna föreläggas riksdagen innevarande vår. 
Då byggnadsstyrelsen icke hinner framlägga förslag om anslag till den ny
byggnad, som är avsedd att uppföras å fängelsetomten, är uppförandet av 
ny fångvårdsanstalt i Halmstad eller dess närhet icke fullt så brådskande.

Vid anmälan i årets statsverksproposition av fångvårdens organisations
frågor uttalade jag såsom min mening (II ht s. 63) att det vore synnerligen 
angeläget, att alltför långt uppskov med uppförandet av nya anstaltsbygg- 
nader undvekes samt att jag förutsatte, att förslag om uppförande av åt
minstone en ny anstalt skulle kunna föreläggas årets riksdag. Med hänsyn 
till straffverkställighetsreformen är det nu uppkomna dröjsmålet härmed 
mycket beklagligt. Det är emellertid min avsikt att så mycket som möjligt 
påskynda byggnadsfrågornas lösning. Nya fångvårdsanstalter äro avsedda 
att uppföras på ett flertal platser och det bör övervägas huruvida Halmstad 
eller annan plats därvid bör komma i fråga i första hand. Proposition i äm
net kan emellertid under alla förhållanden ej föreläggas årets riksdag.

Jag hemställer därför, att Kungl. Maj:t måtte giva riksdagen till känna,

att proposition angående den i årets statsverksproposition: 
bil. 23: kapitalbudgeten: justitiedepartementet under punkt 
2 omförmälda frågan rörande anslag till Ny fångvårdsan-
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stalt icke kommer att avlåtas till riksdagen, i följd varav me
del för ändamålet ej nu böra upptagas å riksstaten för bud
getåret 1947/48.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan lämnar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen- 
Ragenten bifall samt förordnar, att skrivelse i ämnet av 
den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar, skall av
låtas till riksdagen.

Ur protokollet: 
Lars Nordvall.



477841. Stockholm, Isaac Marcus Boktryckeri-Aktiebolag, 1947.


